4º, inciso IV da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 937.945,60 (Novecentos e trinta e sete mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais e sessenta centavos), para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 
03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJANETO  
03.02 – Encargos Gerais do Município  
28.846.0.0003 – Sentenças Judiciais Condenatórias – Precatórios  
(65) 3.1.90.91.00 – Sentenças Judiciais R$ 150.000,00

[...]

do a quente faixa “C” e emulsão 
asfáltica RR-1C, para manuten-
ção de vias públicas desta mu-
nicipalidade, através do Depar-
tamento de Obras, conforme 
condições e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus ane-
xos.

VALOR TOTAL DA CONTRA-
TAÇÃO: R$ 1.283.265,60 (Um 
milhão duzentos e oitenta e três 
mil duzentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: 
das 13:00 do dia 24/10/2025 às 
13:00 horas do dia 11/11/2025. 
Abertura e julgamento das pro-
postas: das 13:01 às 13:29 ho-
ras do dia 11/11/2025 
Início da sessão de disputa de

[...]

com sobremesa inclusa, confor-
me especificações em anexo ao 
processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDI-
CA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: 52.336.234 RE-
NATE SUSANA MADEI CHA-
VARSKI - inscrita no CNPJ sob 
n° 52.336.234/001-08. 

VALOR: R$ 21.350,00 (Vinte e 
um mil, e trezentos e cinquenta 
reais)

Tendo em vista as justificativas 
apresentadas pelo setor requi-
sitante no Documento de For-
malização de Demanda e Termo 
de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os 
princípios da essencialidade, do 
interesse público e da economi-